Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

PORTARIA No 03/2013-COMISSÃO ELEITORAL, DE 10 DE MAIO DE 2013

(CONSU)
Republicada por incorreção no Anexo Único.

Dispõe sobre o resultado da análise

dos requerimentos de inscrição para

Eleição Complementar para o CONSU,

que será realizada no dia 15 de maio

de 2013.

O Presidente da Comissão Eleitoral, designado pelo Reitor da

Universidade Estadual do Ceará por meio da Portaria No 853/2013 – Reitoria, de 19 de

abril de 2013, no uso de suas atribuições, considerando o que dispõe a Resolução

No 901/2012-CONSU que estabelece normas sobre o Processo Eleitoral para escolha

dos Representantes no Conselho Universitário - CONSU, RESOLVE tornar público no

Anexo Único desta Portaria a situação das chapas de candidatura para a Eleição

Complementar para o Conselho Universitário - CONSU.

Fortaleza, 10 de maio de 2013.

Prof. Marcondes Cavalcante França

Presidente da Comissão Eleitoral

Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Portaria Nº 03/2013-Comissão Eleitoral, de 10/05/2013 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de inscrição para Eleição
Complementar para o CONSU, que será realizada no dia 15 de maio de 2013.

Republicada por Incorreção no Anexo Único, para substituir a chapa Carlos Victor Pinheiro Leitão / Henrique Cabral Moreira, da Categoria de

Docentes de Graduação Regular para a categoria de Discentes de Cursos Sequenciais e de Graduação Regular.

A eleição foi adiada para o dia 22 de maio de 2013.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA No 03/2013, DE 10 DE MAIO DE 2013

Situação das chapas de candidatura para a Eleição Complementar para o Conselho

Universitário - CONSU, que será realizada no dia 15 de maio de 2013.

CATEGORIA CHAPA   CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO

Docentes de
Graduação Regular -
CCT

1

Titular Evanise Batista Frota QUÍMICA

DEFERIDA
Suplente

Maria da Conceição T. Cavalcanti
Liberato

QUÍMICA

2
Titular João Marques Pereira MATEMÁTICA

DEFERIDA
Suplente João Montenegro de Miranda MATEMÁTICA

Docentes de
Graduação Regular -
CH

1
Titular Heriberto Cavalcante Porto Filho MÚSICA

DEFERIDA
Suplente Alfredo Jacinto de Barros MÚSICA

Docentes de
Graduação Regular -
CESA

1
Titular Maria Cristina de Queiroz Nobre SERVIÇO SOCIAL

DEFERIDA
Suplente Aurineida Maria Cunha SERVIÇO SOCIAL

Docentes de
Graduação Regular -
FECLESC

1
Titular Jamile Silva Fialho C. BIOLÓGICAS

DEFERIDA
Suplente Vaneicia dos Santos Gomes C. BIOLÓGICAS

2
Titular Maria Gonçalves Pereira C. BIOLÓGICAS

DEFERIDA
Suplente Manoel Pereira Gomes Neto MATEMÁTICA

Docentes de
Graduação Regular -
FAEC

---
Titular Não Tem Candidato  SEM

INSCRIÇÃO Suplente Não Tem Candidato

Discentes de Pós-
Graduação
Acadêmica Stricto
Sensu

1
Titular Marcos Alexander Brasil Ferreira MA EM ADMINISTRAÇÃO

DEFERIDA
Suplente Thiago Vasconcelos Ribeiro MA EM ADMINISTRAÇÃO

2

Titular Leilson Lira de Lima
DOUTORADO EM CUIDADOS
CLÍNICOS EM ENFERMAGEM

DEFERIDA
Suplente

Mardênia Gomes Ferreira
Vasconcelos

DOUTORADO EM SAÚDE
COLETIVA

3
Titular Alex Altair Costa Machado RENORBIO

DEFERIDA
Suplente Liliane Veras Leite RENORBIO

Discentes de Cursos
Sequenciais e de
Graduação Regular

1
Titular Willis da Silva Gomes MATEMÁTICA

DEFERIDA
Suplente André Felipe Silva Pantaleão MATEMÁTICA

2
Titular Mariza dos Santos Arruda MATEMÁTICA

DEFERIDA
Suplente Thaís Wendy Reinaldo Saraiva MATEMÁTICA

3
Titular Carlos Victor Pinheiro Leitão ADMINISTRAÇÃO

DEFERIDA
Suplente Henrique Cabral Moreira ADMINISTRAÇÃO

••• ••• •••